
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

 

Bc. JAKUB VINTR. Zvířecí hroby v kontextu kultury kulovitých amfor v Evropě.  
Hradec Králové: Filozofická fakulta, Univerzita Hradec Králové, 2016, 117 str. 
Diplomová práce. 

 

Práce J. Vintra se věnuje analýze a interpretaci zvířecích pohřbů z období kultury kulovitých 

amfor v Evropě. Na základě publikovaných nálezů z rozsáhlého teritoria od Polsku a 

Německa, České republiky až po Rumunsko, Bělorusko a Ukrajinu. Z publikovaných 

archeologických dat vytvořil databázi, na jejímž základě provedl analýzu celé řady aspektů 

tohoto symbolického fenoménu. Na základě již publikovaných studií, etnologických para lel a 

vyhodnocení vlastních dat dospěl k vlastní interpretaci rituální podstaty toho lidského 

chování.  

 

V závěru práce je hodnocen výskyt tohoto jevu v jednotlivých regionech výskytu kultury 

kulovitých amfor ve střední Evropě a nastíněn interpretační model zvažující symbolickou 

hodnotu kultovního a ekonomického významu tohoto jevu, čímž autor do značné míry 

interpretačně překračuje standard dosud publikovaných regionálních analýz zvířecích pohřbů 

tohoto období. 

Ačkoliv již první verzi práce jsem považoval za výbornou, je třeba ocenit, že Jakub Vintr od 

té doby svou práci nejen rozšířil, ale i obsahově prohloubil.  

 

Práce Jakuba Vintra zcela splňuje formální i obsahové požadavky kladené na diplomovou 

práci.  

 

Práci hodnotím velmi kladně a doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení v ý b o r n ě. 

 

V Hradci Králové 12. 1. 2016  

        Mgr. Jan Turek Ph.D. 

               vedoucí práce  

 
 


